

# Acta de la Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad

Fecha: martes 05 marzo de 2024

Lugar: Decanato de la Facultad de Agronomía-UNAP

### Asistentes Presentes:

Ing. Fidel Aspajo Valera, Dr. (Decano FA)
Ing. Giorly G, Machuca Espinar (Secretaria Académica)

### Docentes:

### Alumnos:

Piero Alexander Ruiz Garcia Genesis Karina Soplin Ramírez Estefanny Paola Tello Huayamba

# COMPUTO DEL QUORUM:

Siendo las 06:10 pm del día martes 05 de marzo de 2024, el Ing. Fidel Aspajo Varela Dr. pide a la Secretaria Académica que se tome la lista de asistencia correspondiente a los Sres. miembros del Consejo de Facultad, visto el quorum respectivo de acuerdo al Estatuto de la UNAP., se da inicio a la Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad.

## 2. APERTURA DE LA SESIÓN ORDINARIA:

Tras la verificación de quórum, la sesión inició puntualmente a las 6:10 pm, el Sr. Decano apertura la Sesión Ordinaria, brindando la cordial bienvenida a los presentes.

 DESPACHO: El Ing. Fidel Aspajo Varela, dío lectura de los documentos Emitidos de la Facultad de Agronomía:

### DOCUMENTOS EMITIDOS:

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 069-FA-UNAP-2024

Expresa: Agradecimiento al Ing. Manuel Calixto Ávila Fucos.

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 070 -FA-UNAP-2024

Expresa: Designar a la Ing. Giorly G. Machuca Espinar como Secretaria Académica de la Facultad de Agronomía.



### INFORME.

La Ing. Giorly G. Machuca Espinar, informa que la Universidad no están abasteciendo con los insumos de limpieza, el cual no esta siendo responsable con estos servicios a la Facultad.

La Ing. Marina Pinedo Cespedes, informa que hay alumnos que prestan herramientas y no devuelven, a pesar que dejan su DNI en garantia, debido a ese suceso es que ya no contamos con suficientes herramientas.

La Ing. Giorly G. Machuca Espinar, informa que los alumnos junto con el Decano El Ing. Fidel Aspajo Varela pueden solicitar al señor VICTOR GONZALES para el apoyo del arreglo en la entrada y parqueo del -10.

### PEDIDOS

El Ing. Fidel Aspajo Varela M.Sc. pide que se debe aprobar la Resolución Decanal de encargatura a la Ing. Giorly G. Machuca Espinar como secretaria Académica., y la conformación de los Sub Comités de Grados y títulos de la Escuela Profesional de Agronomía y de la Escuela Profesional de Ingeniería de Gestión Ambiental. Conformada por los sgtes. Integrantes:

	Ing. Julio Pinedo Jiménez, Dr.	Presidente
•	Ing. Ronald Yalta Vega, M.Sc.	Vicepresidente
	Ing. Pedro Antonio Gratelly Silva	Miembro
	Ing. Manuel Calixto Ávila Fucos	Miembro

La Ing. Giorly G. Machuca Espinar, pide conversar con la encargada de Asuntos Académicos para que los estudiantes que deben herramientas, no deben matricularse. En le siguiente semestre.

### ACUERDOS.

- Por acuerdo de unanimidad, se aprueba los Sub Comités de Grados y títulos de la Escuela Profesional de Agronomía y de la Escuela Profesional de Ingeniería de Gestión Ambiental. Conformada por los sgtes. Integrantes:
- Ing. Julio Pinedo Jiménez, Dr.
   Ing. Ronald Yalta Vega, M.Sc.
   Ing. Pedro Antonio Gratelly Silva
   Ing. Manuel Calixto Ávila Fucos
   Presidente
   Vicepresidente
   Miembro
   Miembro
- Por acuerdo de unanimidad, se aprueba la Resolución Decanal de encargatura a la Ing. Giorly Geovanni. Machuca Espinar como Secretaria Académica.



Siendo las 07:35 pm, el Decano de la Facultad de Agronomía, Ing. Fidel Aspajo Varela M.Sc. dio por terminada la sesión, habiendo cumplido con la agenda establecida.

Todos los presentes firman el acta en señal de conformidad.

Ing. Fidel Aspajo Varela	n, M.sc (Decano)	>
Ing. Giorly G, Machuca F	Espinar (Secretaria Académica)	)
Alumnos:		
Picro Alexander Ruiz Ga	arcía	
Genesis Karina Soplin R	lamírez	
Estefanny Paola Tello H	uayamba Zacka	